ПРОТОКОЛ № 2 (онлайн)

                                                        родительского собрания от «29» _октября_2021г.

Тема собрания: «Предварительные итоги первой четверти. Трудности в обучении и пути

их преодоления. Безопасное поведение на каникулах»

Присутствуют: 3 человека

Отсутствуют: -

Повестка дня:

1.Итоги первой четверти. Успеваемость по предметам.

2. Роль домашнего задания в самообразовании школьника. Методы семейного воспитания.

Сотрудничество школы и семьи в подготовке выпускников 11 класса.

3. Безопасное поведение во время осенних каникул. Профилактика ДДТТ, Безопасности

обучающихся в сети интернет, пожарной и антитеррористической безопасности.

4. Профилактика суицида. Деструктивное поведение подростков.

5. Ознакомление с правилами проведения во время ЕГЭ в 2022 году.

По первому вопросу слушали классного руководителя Зенову А.В., которая подвела

предварительные итоги успеваемости по предметам

По второму вопросу слушали классного руководителя Зенову А.В., которая представила

родителям информацию об особенностях сотрудничества школы и семьи в подготовке

выпускников 11 класса: поставила общие задачи взаимодействия школы и семьи в

обучении и воспитании 11-классников на предстоящий учебный год; определила характер

взаимодействия родителей, классного руководителя и педагогов, работающих в классе.

Также классный руководитель отметила, что взаимодействие школы и семьи необходимо:

 для выработки единого взгляда на процесс воспитания с целью всестороннего

развития личности выпускника;

 для выработки общего подхода к воспитательным воздействиям на ребёнка;

 для установления положительных взаимоотношений, взаимопонимания родителей,

школы и детей, необходимых для достижения целей воспитания.

По третьему вопросу классный руководитель провела беседу по безопасному поведению

во время осенних каникул и рассказала о причинах ДДТТ и роли семьи в профилактике. А

также о правилах дорожного движения и напомнила родителя, что в первую очередь

именно они являются примером для детей. О необходимости проведения родителями

профилактических бесед с обучающимися по безопасности в сети Интернет, пожарной и

антитеррористической безопасности.

По четвертому вопросу родители были ознакомлены с памятками по Профилактике

суицида и Деструктивного поведения подростков.

По пятому вопросу родители ознакомились с памяткой «Памятка о правилах проведения

ЕГЭ в 2022 году (для ознакомления участников ЕГЭ/ родителей (законных

представителей)»

Решение:

  Принять к сведению информацию классного руководителя об завершении 1 четверти, и
приложите все усилия для получения обучающимися положительных результатов по

итогам первого полугодия.

  Принять к сведению информацию, представленную классным руководителем об

особенностях сотрудничества школы и семьи в подготовке выпускников 11 класса.

 Обеспечить безопасность детей во время осенних каникул. Регулярно

контролировать нахождение детей в сети интернет и проводить профилактические

беседы.

 Информацию о правилах проведения ЕГЭ в 2022 году принять к сведению.

Секретарь   Классный руководитель                                            / А.В. Зенова/